



جام جهانی کوچک فوتسال بانوان پرتغال-۲۰۱۲



سمینار داوران نخبه آسیا در مالزی-۲۰۱۸

شود در دبیرستان بدنی است که از بدنی می خواند. آشنایی می شود با بازی می کند. مریم بودم و در دروازه می کردم بچه ها

افت بال می شود. به جدید امتحان بدم و همان سال است. البته هم زمان باها به دلیل دیدن را ببینند و این در

تصمیم می گیرد. سال ۸۲ می گیرد. ری این بازی هارا در داوری فوتسال پی می گیرد. هم می گوید: با خانم بافاصله زیاد جزو

می گوید: انسیه ی های نوجوانان مورد قبول قرار برتر کشور با خانم بانوان آن موقع

مان کردن خودش مین داوری است. موقعیت تصمیم ستباه زیاد داشته

بی در زندگی اش هر چهار خواهر دادارم وقتی مادر یک اندازه می داد. اوخته ام. از طرفی قانون را اجرا کند، ایی قانون را کمی الت، نکته کلیدی تها، نکند اینجا اما به ندرت اتفاق نو باید با خود مان ار کنم. کار سختی ملا مسلط باشد و و تجربه به دست

دهند. مریم هم رس های زیادی را بد: کولینا پادشاه به قوانین احترام به باجست وجود ز یکنان دوستانه و در زمین از همان ای خنثی داشته ن نشان می دهد، نباهش را پرداخت

ورزش حرفه ای فرد مقاوم می خواهد

یکی از مواردی که مریم برای رسیدن به داوری بین المللی از آن گذشته، دیرتر مادر شدن است و همین باعث صدمات جسمانی به او شده و مجبور شد کرده است حالا از فضای داوری فاصله بگیرد. سال هاسفر تفریحی نرفته و در دوره های خانوادگی شرکت نکرده و سال به سال هم اقوام رانده است؛ اما توانسته اولین داور خانم بین المللی فوتسال شود. مریم می گوید: در ورزش حرفه ای، چه به عنوان بازیکن و چه داور، باید سخت تمرین کرد و لحظات تفریحی زیادی برای رسیدن به موفقیت گذشت. ورزش حرفه ای در هر رشته و با هر جایگاهی سخت است و کار هر کسی نیست. فرد باید مقاوم باشد.

تمرینات سخت و طاقت فرسا در بوستان ملت

مریم معتقد است در زندگی انسان ها لحظات و فرصت هایی وجود دارد که خداوند در مسیر آن ها قرار می دهد و این به خود انسان ها برمی گردد که از آن استفاده کنند یا به راحتی از کنار آن ها بگذرند. می گوید: چند سال از داوری ام در عرصه کشوری و لیگ های مختلف فوتسال می گذشت. سال ۸۹ با دوزن کم می کردم تا بتوانم جزو داوران بین المللی شوم. آقای مسعود عنایت که آن زمان رئیس دپارتمان داوری بودند، گفتند که اگر وزن کم کنی می توانی داور بین المللی شوی. بیست کیلو کم کردم و زحمات زیادی کشیدم. هر روز بوستان ملت بودم و کسانی که آنجا ورزش می کردند، من را می شناختند. آن دوره آسیب زیادی دیدم. چون روی آسفالت می دویدم. آن زمان هیئت فوتسال خراسان ما را نمی شناخت و امکاناتی نداشتیم. هر بار که بازی بود، به ما تلفن می زدند و می گفتند که برای داوری بیایید. حالا شرایط فرق کرده است و همه چیز اطلاع رسانی می شود و داوران و بازیکنان خانم شناخته شده هستند. روز امتحان توانستم رکورد ۱۰۰۰ متر را بزنم و از بین هفتاد داور شرکت کننده تنها کسی بودم که موفق شدم به عرصه بین المللی راه پیدا کنم. ۱۰ سال بعد از آن، همچنان به تمرینات سخت ادامه دادم. البته ورودم به آموزش و پرورش هم زمان شد با حضور در عرصه بین المللی و این کار را بر این سخت تر از گذشته کرد. هر دو جام مسئولیت داشتم و باید برنامه ریزی دقیقی می کردم.

داوری از سی گیم اندونزی تا رقابت های بین المللی گواتمالا

سال ۱۹۹۰، بیست روز بعد از عقدش، به اولین تورنمنت بین المللی می رود. رقابت های المپیک سی گیم در جاکارتا، کشور اندونزی است. مریم می گوید: با مدرس داوری، آقای موسوی، به این مسابقات رفتم و درس های زیادی از این مدرس بین المللی یاد گرفتم. به جز من خانم، ۱۵، از چین هم حضور داشتند و فینال خانم ها را اقصاوت کردیم. خوشبختانه، ای اف سی، از کار ما راضی بود. آن زمان از ما خواستند برای آقایان هم قضاوت کنیم، ولی آن موقع مثل امروز نبود و ممکن بود جلوی داوری ام گرفته شود، در حالی که خانم ها اکنون برای آقایان هم قضاوت می کنند. تورنمنت بعدی، بازی های جام جهانی پرتغال و بعد هم بازی های غرب آسیا بود که در بحرین برگزار شد و تیم ملی ایران توانست قهرمان رقابت ها شود و چون ایران حضور داشت، داوری زیادی به من نرسید. در مسابقات المپیک سالنی کره جنوبی ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ و ۲۰۱۵ به سمینار داوران نخبه آسیا دعوت شدم. برای اولین بار ای اف سی برای ما کلاس گذاشت و سه روز قبل از آقایان دوره دیدیم و امتحان دادیم. سال ۲۰۱۵ بازی فینال، اولین تورنمنت جام ملت های بانوان را در مالزی قضاوت کردم. بعد از آن سال ۲۰۱۸ در جام جهانی کوچک زنان گواتمالا حضور داشتم. سفر سختی بود و قرار بود اسم یکی دیگر از داوران رد شود، اما بیست روز مانده به مسابقات، ای اف سی به نام من ابلاغ زد و باید خودم را به مسابقات می رساندم. بعد از آن هم در سمینارهای مختلف حضور داشتم و سمینار داوران نخبه آسیا سال ۲۰۱۹ آخرین حضور بین المللی ام بود که در آن فرزندم را باردار بودم. امیدوارم بعد از این، در عرصه بین المللی تدریس و نظرات داشته باشم.

